
 
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

 
č.j. SPH 134/2009 

č. 1/2009 
 
 

Smluvní strany: 
 

Umělecko průmyslové museum  
sídlem: 17. listopadu 2, 110 00 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace MK ČR 
zastoupené: PhDr. Helenou Koenigsmarkovou, ředitelkou 

IČ: 00023442 
(dále jen „půjčitel“) 

 
a 
 

Správa Pražského hradu 
sídlem: 119 08 Praha 1 – Hrad 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: Č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 
IČ: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
(dále jen „vypůjčitel“) 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu a v souladu          
s ustanovením § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, 

tuto 
 

smlouvu o výpůjčce 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Předmět smlouvy a termín plnění 
 
1. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli bezplatně k užívání předměty v počtu 4 ks. 
Seznam předmětů výpůjčky je uveden v příloze, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
Předměty jsou určené pro výstavní účely ve stálé expozici Příběh Pražského hradu (dále jen 
„předměty výpůjčky“ nebo „díla“). 
 
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2014. 
 



II.  
Zvláštní ustanovení 

 
1. Předmět výpůjčky zůstává ve vlastnictví půjčitele a vypůjčitel se zavazuje užívat předměty 
výpůjčky řádně dle této smlouvy a spravovat je v souladu s odbornými poznatky a všeobecnými 
právními předpisy v oblasti muzejnictví. 
 
2. Vypůjčitel užíval do 31.12.2008 předměty výpůjčky na základě smlouvy o výpůjčce čj. SPH 
794/2003 ze dne 30.4.2003 a dodatku čj. 1 čj. SPH 1186/2004 ze dne 13.4.2004. Vypůjčitel 
podpisem této smlouvy stvrzuje, že předměty výpůjčky po dohodě s půjčitelem bezplatně užívá    
i nadále – po uplynutí doby výpůjčky zde uvedené smlouvy, a z tohoto důvodu se od předání 
předmětů výpůjčky upouští.  
 

III.  
Práva a povinnosti vypůjčitele 

 
1. Předměty výpůjčky mohou být použity vzhledem k jejich skutečné i právní povaze jen 
k účelům uvedeným v čl. I. odst. 1 této smlouvy. S předměty výpůjčky nesmí být bez souhlasu 
půjčitele jakýmkoliv způsobem disponováno, zejména je nelze přemísťovat nebo dále půjčovat. 
 
2. Vypůjčitel je povinen zajistit po celou dobu výpůjčky ochranu a zabezpečení předmětů 
výpůjčky. 
 
3. Předměty výpůjčky nemusí být pojištěny, vypůjčitel však odpovídá za jakékoliv poškození, 
znehodnocení, zkázu nebo ztrátu díla, až do výše hodnoty jednotlivých děl, a to až do okamžiku 
jejich vrácení zpět půjčiteli 
 
4. Přepravu předmětů výpůjčky obstará na svůj náklad a nebezpečí vypůjčitel. 
 
5. Po skončení doby výpůjčky odevzdá vypůjčitel půjčiteli předměty výpůjčky ve stavu, v jakém 
je převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. Vrácení předmětů výpůjčky je vypůjčitel 
povinen předem oznámit půjčiteli. 
 
6. Vypůjčitel vrátí předměty výpůjčky do tří dnů od skončení platnosti této smlouvy, popř. 
požádá o písemné prodloužení zápůjčky, nejpozději 14 dnů před určeným termínem 
 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. V ostatních vztazích touto smlouvou výslovně neupravených bude postupováno dle ustanovení 
zák. č. 40/1964 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění. 
 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se 
na dobu určitou (v souladu s čl. I. odst. 2). Před uplynutím sjednané lhůty lze smlouvu ukončit 



buď dohodou smluvních stran nebo výpovědí s měsíční výpovědní lhůtou počínající dnem 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
3. Změny a dodatky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou a nabývají platnosti                
a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že veškerá ustanovení této smlouvy a její 
podmínky představují obchodní tajemství, stejně jako veškeré informace, o kterých se smluvní 
strany dozví v souvislosti s druhou smluvní stranou při plnění této smlouvy a zavazují se 
neposkytnout předmětné informace žádné třetí osobě, nejedná-li se o informace, které se mezitím 
staly obecně známými bez působení některé ze smluvních stran. Tato povinnost trvá i po 
ukončení této smlouvy. To neplatí v případě, kdy vypůjčiteli vznikne povinnost výše uvedené 
informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto 
informace požádán svým zřizovatelem. 
 
5. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně znemožní 
plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení 
informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá 
nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 
 
6. Tato smlouva je platná a závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena v pěti exemplářích, každý s platností originálu, přičemž vypůčitel 
obdrží po třech a půjčitel po dvou exemplářích smlouvy. 
 
8. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit u 
místně a věcně příslušného soudu vypůjčitele v Praze. 
 
9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.: 1. Seznam předmětů výpůjčky 
 
10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 
jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní stranu se 
zavazovat. 
 
 
 
 
V Praze dne V Praze dne 
 
 

 

_____________________________________ ____________________________________ 
PhDr. Helena Koenigsmarková Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

ředitelka ředitel 
Umělecko průmyslové museum  Správa Pražského hradu 

půjčitel vypůjčitel 
 



Seznam exponátů UPM pro stálou expozici Příběh Pražského hradu 
 
 
 
 
1. 9 891 Humpen z čirého skla s patou v kovové montáži, 

se dvěma znaky a monogramy HVP a KP, malovaný 
emailem, datovaný 1575, Čechy, nepoškozený, 
výška 26 cm        

 
 
2. 9 968 Humpen z čirého skla s říšskou orlicí,  

malovaný emailem, datovaný 1702, Čechy 1702, 
nepoškozený, výška 35 cm      

 
 
3.          4 Galvanoplastický odlitek rohu na pití ve tvaru ptáka, 

výška 27 cm, délka 40 cm        
 
 
4.      35 Miska  na noze s tepanými alegoriemi,  

galvanoplastický odlitek (podle originálu ze 16.stol.), 
výška 15 cm, průměr 19 cm      


	SMLOUVA O VÝPŮJČCE
	Umělecko průmyslové museum
	II.
	Zvláštní ustanovení

	Seznam exponátů UPM pro stálou expozici Příběh Pražského hradu

